

Aanbesteding: EA Meubilair
Aanbestedende Dienst: Campus Deltion College
Referentie: -

Toelichting:

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Europese Aanbesteding Meubilair van het Deltion College is deze geanonimiseerde (tweede) Nota van inlichtingen opgesteld. De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen. Deze (tweede) Nota van inlichtingen bevat geen eigen bijlagen.

De eerder gepubliceerde vragen zijn niet in deze (tweede) Nota van inlichtingen opgenomen. De nummering loopt echter wel door vanuit de eerste Nota van inlichting. In de beantwoording wordt hier ook naar verwezen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
45 Uw antwoord op vraag 28 NvI 1

Vraag:

In uw antwoord op vraag 28 verwijst u naar pagina 13 van bijlage C. Bijlage C heeft slechts 7 pagina's en ook de onderwerpen komen niet overeen. Daarom gaan wij ervan uit dat u hier pagina 13 van bijlage G bedoelt. Op pagina 13 van bijlage G geeft u een beschrijving van de beoordelingscommissie van de proefopstelling. Kunt u ook aangeven hoeveel personen en welke functies er in de beoordelingscommissie van de overige gunningscriteria zitten?

Antwoord:

Antwoord op deelvraag 1: Dit is correct. De eerste zin in het antwoord op vraag 28 had moeten zijn: "De samenstelling van zowel de beoordelingscommissie van de proefplaatsing (pagina 13) als de overige kwalitatieve subgunningscriteria (pagina 7) zijn benoemd in Bijlage G (Inkoopprocedure).".

Antwoord op deelvraag 2: Dit is reeds beantwoord in het antwoord op vraag 28 (NVI-1): "Aanvullend: vertegenwoordiging in de beoordeling van de kwalitatieve subgunningscriteria zijn (tenminste) 1 hoofd en 1 medewerker van de afdeling Huisvesting, ruimtebeheer & inrichting en 1 inkoper.". NB U benoemt de proef opstelling als gunningcriterium. Dit is onjuist, dit hebben we toegelicht in het antwoord op vraag 40 in (NVI-1).

Beantwoord op: 05-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
46 Uw antwoord op vraag 13 en vraag 14 NvI 1

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat wanneer bijvoorbeeld een stoffeerder onder onze regie vloerbedekking legt, u van de stoffeerder een factuur ontvangt voor de waarde van de uitbestede opdracht (het leggen van de vloerbedekking) en van ons een factuur als vergoeding voor de regiewerkzaamheden (coördinatie)?

Antwoord:

Dit is één van de twee opties. Naast de door u geschetste optie moet het ook mogelijk zijn om de facturatie van de aanbestede opdracht aan de derde (bijvoorbeeld een stoffeerder te laten geschieden. Per (nadere) opdracht onder regie zal dit tussen opdrachtgever en opdrachtnemer (en derde) worden afgestemd.

Beantwoord op: 05-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Uw antwoord op vraag 9 NvI 1

Vraag:

De CBS CPI prodcom 3101 is gebaseerd op de werkelijke ontwikkeling van het prijsniveau in onze gehele branche dus niet van 1 bedrijf. Het is algemeen geaccepteerd, SMART, openbaar en wordt in bijna alle contracten toegepast als methodiek om prijzen jaarlijks te evalueren. Daarom verzoeken wij u vriendelijk om nogmaals te overwegen om op deze opdracht de voor onze branche gebruikelijke index CPI 3101 kantoormeubilair toe te passen. Graag uw reactie.

Antwoord:

Niet akkoord, zie ons eerdere antwoord op vraag 9 (NVI-1). Aanvullend: het is toegestaan dat u voor de onderbouwing van uw prijsverhoging een dergelijke index gebruikt, echter op zichzelf accepteren wij dit niet (automatisch) als onderbouwing van een prijsverhoging.

Beantwoord op: 05-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

NVI ref.nr. 36: Bijlage H Catalogus meubilair, pag. 31 Esprit65

Vraag:

De bestaande vergaderstoel heeft een houten armleggeropdek. Wij nemen aan dat voor de eenheid dit ook gevraagd wordt bij de nieuwe

vergaderstoelen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Nee, wij vragen hier niet expliciet om een houten armleggeropdek. Uitgangspunt van de systematiek van onze uitvraag is dat het aanbod functioneel en esthetisch aansluit op de huidige situatie in een onderwijsomgeving. In uw voorbeeld van een armleggeropdek, kan een ander materiaal dan hout ook functioneel en esthetisch positief beoordeeld worden.

Beantwoord op: 05-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:

NVI ref.nr. 36: Bijlage G12. Proefopstelling

Vraag:

Producten mogen in verschillende uitvoeringen worden aangeboden. Hierdoor bestaat het risico dat de uitvoering van de proefplaatsing anders is dan die in het prijzenblad waardoor niet de juiste zaken worden vergeleken. Om dit te voorkomen stellen wij voor dat de uitvoering van de proefplaatsing gelijk moet zijn aan die in het prijzenblad wordt aangeboden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Hier heeft u ons antwoord onjuist geïnterpreteerd. In bijlagen 3 en 6 neemt u uw aanbod op. In de bijlage bij de antwoording van gunningscriterium G.2.1 (sub 3 van "wijze van beantwoorden") geeft u in de productbladen aan welke varianten met dezelfde prijs en dezelfde verdere specificaties kunt aanbieden. Wij doelen hier met name op varanten zoals kleuren en dessins. De proefplaatsing moet overeenkomen met hetgeen u in bijlagen 3 en 6 aanbiedt.

Beantwoord op: 05-12-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:

NVI ref.nr. 36: Bijlage H, catalogus meubilair pag. 14 roldeurkast

Vraag:

Zowel op de afbeelding als bij de schouw is te zien dat de handgreep van de roldeurkast helemaal van boven naar onder doorloopt. We gaan ervan uit dat u dit ook aangeboden wilt hebben. Kunt u dit bevestigen.

Antwoord:

Nee, wij vragen hier niet expliciet om een doorlopende handgreep. Uitgangspunt van de systematiek van onze uitvraag is dat het aanbod functioneel en esthetisch aansluit op de huidige situatie in een onderwijsomgeving. In uw voorbeeld van een handgreep op een roldeurkast, kan een niet doorlopende handgreep ook functioneel en esthetisch positief beoordeeld worden.

Beantwoord op: 05-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:
NVI ref.nr 36: Bijlage H Catalogus meubilair, pag. 3 medewerker bureaustoel

Vraag:
Bij de gevraagde RH Extend 100 bureaustoel kunnen de kussens zonder gereedschap worden vervangen. Is dit ook een vereiste voor de aan te bieden stoelen?

Antwoord:
Nee, dit is geen eis. Een dergelijk aspect echter kunnen leiden tot een positieve(re) beoordeling op (één van) de gunningscriteria.

Beantwoord op: 05-12-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
NVI ref.nr. 36: Bijlage H, catalogus meubilair, pag. 18 lockerblok

Vraag:
Tijdens de schouw hebben we gezien dat de bestaande lockers van hout zijn. We gaan ervan uit dat u in de aanbieding eveneens houten lockers vraagt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:
Nee, wij vragen hier niet expliciet om hout. Uitgangspunt van de systematiek van onze uitvraag is dat het aanbod functioneel en esthetisch aansluit op de huidige situatie in een onderwijsomgeving. In uw voorbeeld van lockers is een aspect de geluidsproductie van het gebruik van de lockers. In onze ervaring zorgen metalen lockers voor meer geluidsoverlast dan plaatmateriaal (hout, composiet, ...). Dit kan ertoe leiden dat wij metalen lockers lager waarderen dan plaatmateriaal. Let wel, dit is slechts één aspect. Tijdens de schouw is aangegeven dat lockers (zoals zichtbaar in bijlage H) het element is waar functioneel en esthetisch op aangesloten moet worden.

Beantwoord op: 05-12-2022
Label: Inhoud